
介護老人福祉施設「希望」 ショートステイ利用料金表 令和 7年 12月 1日 

1日あたりの利用料概算（1割/2割/3割）内訳 A+Ｂ+C 

 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5 

標準負担額 

4,245円 

4,979円 

5,713円 

4,313円 

5,115円 

5,917円 

4,388円 

5,265円 

6,142円 

4,459円 

5,407円 

6,355円 

4,528円 

5,545円 

6,562円 

負担限度第 3段階 ② 

3,404円 

4,138円 

4,872円 

3,472円 

4,274円 

5,076円 

3,547円 

4,424円 

5,301円 

3,618円 

4,566円 

5,514円 

3,687円 

4,704円 

5,721円 

負担限度第 3段階 ① 

3,104円 

3,838円 

4,572円 

3,172円 

3,974円 

4,776円 

3,247円 

4,124円 

5,001円 

3,318円 

4,266円 

5,214円 

3,387円 

4,404円 

5,421円 

負担限度第２段階 

2,214円 

2,948円 

3,782円 

2,282円 

3,084円 

3,886円 

2,357円 

3,234円 

4,111円 

2,428円 

3,376円 

4,324円 

2,497円 

3,514円 

4,531円 

負担限度第１段階 

1,914円 

2,648円 

3,382円 

1,982円 

2,784円 

3,586円 

2,057円 

2,934円 

3,811円 

2,128円 

3,076円 

4,024円 

2,197円 

3,214円 

4,231円 

※内訳Ｂの「個別機能訓練加算」と「送迎加算」は別途請求あり 

内訳 A+Ｂ+C における利用料の内容 

内訳Ａ；介護保険基本負担額（1割負担/2割/3割負担） 

 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5 

利用者負担額 

704円 

1,408円 

2,112円 

772円 

1,544円 

2,316円 

847円 

1,694円 

2,541円 

918円 

1,836円 

2,754円 

987円 

1,974円 

2,961円 

内訳Ｂ；介護に関する主なサービス加算料金（1割負担の場合）  ※下記以外の個別加算もあり 

機能訓練体制 

加算 

夜勤職員配置

加算（Ⅱ） 

個別機能訓練 

加算 

送迎加算 

（片道） 

緊急短期入所受入 

加算 

12円 18円 56円 184円 90円 

介護職員等処遇改善加算（Ⅱ） 

利用者様のサービス利用状況（要介護度等）に応じての加算料金となります。 

内訳Ｃ；利用者様の所得段階に応じた居住費・食費負担（１日当り） 

所得段階 標準負担額 
負担限度 

第 3段階② 

負担限度 

第３段階① 

負担限度 

第２段階 

負担限度 

第１段階 

居住費 2,066円 1,370円 1,370円 880円 880円 

食費 1,445円 1,300円 1,000円 600円 300円 

※上記の所得段階は、市町村へ申請する事で発行される「介護保険負担限度額認定証」を 

ご確認下さい。申請手続き等については、担当のケアマネジャーにご相談下さい。 

また、下記料金についは、利用者様それぞれのサービス利用状況に応じてのご負担となります。 

（D）；活動費 → 実費負担 

利用者様の希望によりクラブ活動を行なう際の材料費など 

（E）；電気代 → 利用者様が居室内において使用する家電品 1点につき 1日当り 70円 

テレビ・冷蔵庫・加湿器・電気毛布・電気ポット・マッサージ器などの持込家電製品 

 


