

介護老人福祉施設「希望」 ショートステイ利用料金表 令和7年12月1日

1日あたりの利用料概算（1割/2割/3割）内訳 A+B+C

	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
標準負担額	4,245 円	4,313 円	4,388 円	4,459 円	4,528 円
	4,979 円	5,115 円	5,265 円	5,407 円	5,545 円
	5,713 円	5,917 円	6,142 円	6,355 円	6,562 円
負担限度第3段階 ②	3,404 円	3,472 円	3,547 円	3,618 円	3,687 円
	4,138 円	4,274 円	4,424 円	4,566 円	4,704 円
	4,872 円	5,076 円	5,301 円	5,514 円	5,721 円
負担限度第3段階 ①	3,104 円	3,172 円	3,247 円	3,318 円	3,387 円
	3,838 円	3,974 円	4,124 円	4,266 円	4,404 円
	4,572 円	4,776 円	5,001 円	5,214 円	5,421 円
負担限度第2段階	2,214 円	2,282 円	2,357 円	2,428 円	2,497 円
	2,948 円	3,084 円	3,234 円	3,376 円	3,514 円
	3,782 円	3,886 円	4,111 円	4,324 円	4,531 円
負担限度第1段階	1,914 円	1,982 円	2,057 円	2,128 円	2,197 円
	2,648 円	2,784 円	2,934 円	3,076 円	3,214 円
	3,382 円	3,586 円	3,811 円	4,024 円	4,231 円

※内訳Bの「個別機能訓練加算」と「送迎加算」は別途請求あり

内訳 A+B+C における利用料の内容

内訳A：介護保険基本負担額（1割負担/2割/3割負担）

	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
利用者負担額	704 円	772 円	847 円	918 円	987 円
	1,408 円	1,544 円	1,694 円	1,836 円	1,974 円
	2,112 円	2,316 円	2,541 円	2,754 円	2,961 円

内訳B：介護に関する主なサービス加算料金（1割負担の場合）

※下記以外の個別加算もあり

機能訓練体制 加算	夜勤職員配置 加算（Ⅱ）	個別機能訓練 加算	送迎加算 (片道)	緊急短期入所受入 加算
12 円	18 円	56 円	184 円	90 円
介護職員等処遇改善加算（Ⅱ）				
利用者様のサービス利用状況（要介護度等）に応じての加算料金となります。				

内訳C：利用者様の所得段階に応じた居住費・食費負担（1日当り）

所得段階	標準負担額	負担限度 第3段階②	負担限度 第3段階①	負担限度 第2段階	負担限度 第1段階
居住費	2,066 円	1,370 円	1,370 円	880 円	880 円
食費	1,445 円	1,300 円	1,000 円	600 円	300 円

※上記の所得段階は、市町村へ申請する事で発行される「介護保険負担限度額認定証」を

ご確認下さい。申請手続き等については、担当のケアマネジャーにご相談下さい。

また、下記料金については、利用者様それぞれのサービス利用状況に応じてのご負担となります。

(D)；活動費 → 実費負担

利用者様の希望によりクラブ活動を行なう際の材料費など

(E)；電気代 → 利用者様が居室内において使用する家電品 1点につき 1日当り 70 円

テレビ・冷蔵庫・加湿器・電気毛布・電気ポット・マッサージ器などの持込家電製品